do Campus de Guaratinguetá.

O contratado deverá exercer as atividades de docência em 
cursos de graduação nos períodos diurno e/ou noturno, depen-
dendo das necessidades do Departamento.

1. REMUNERAÇÃO
1.1. O salário de Professor Substituto é de R$ 1.303,16 (mil, 

trezentos e três reais e dezesseis centavos, correspondente à 
referência MS-2, em 12 horas semanais, acrescido de benefícios 
regulamentados internamente.

OBS: Caso o candidato tenha título superior ao exigido, o 
salário será correspondente à titulação.

Por tratar-se de contratação em caráter emergencial e

[...]

das Leis do Trabalho (CLT), em jornada de trabalho de 30 horas 
semanais, podendo variar para os períodos diurno, noturno, 
misto na forma de revezamento ou escala de serviços, nos 
termos da Deliberação CONSU-A-017/2014.

4. O salário inicial será de R$ 6.156,29 (Seis mil, cento e 
cinquenta e seis reais e vinte e nove centavos), correspondente 
ao Nível de Complexidade 06-F da Carreira de Profissionais de 
Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão da Unicamp.

II – Requisitos
1. Obrigatórios:
a) - Escolaridade: Ensino superior completo em Enferma-

[...]

das 9h00 do dia 14/01/2019 às 18h00 do dia 23/01/2019, as 
inscrições para o processo seletivo para a contratação de 1 (um) 
docente por prazo determinado, como Professor Contratado 
III (MS-3.1, para os contratados com título de Doutor), cargo/
claro nº 1250205, com salário de R$ 1.877,43 (mil, oitocentos 
e setenta e sete reais e quarenta e três centavos), referência: 
mês de maio de 2018, com jornada de 12 (doze) horas semanais 
de trabalho, junto ao Departamento de Filosofia da Educação 
e Ciências da Educação, nos termos da Resolução nº 5.872/10 
e alterações posteriores, bem como da Resolução nº 7.354/17.

[...]

tológicos e Prótese da Faculdade de Odontologia do Câmpus 
de Araraquara.

O contratado deverá exercer as atividades de docência em 
cursos de graduação nos períodos diurno e/ou noturno, depen-
dendo das necessidades do Departamento.

1. REMUNERAÇÃO
1.1. O salário de Professor Substituto é de R$ 1.303,16 (um 

mil e trezentos e três reais e dezesseis centavos), correspondente 
à referência MS-2, em 12 (doze) horas semanais, acrescido de 
benefícios regulamentados internamente.

OBS: Caso o candidato tenha título superior ao exigido, o 
salário será correspondente à titulação.

Por tratar-se de contratação em caráter emergencial e